Leis
LEI Nº 13.097,
DE 27 DE JUNHO DE 2008

(Projeto de lei nº 232/05,
da Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Francisco Moron

Fernandes” o viaduto localizado no km 10,650 da
Rodovia Senador José Ermírio de Moraes - SP 075, no
Município de Sorocaba.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de junho de 2008.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de junho de 2008.

LEI Nº 13.098,
DE 27 DE JUNHO DE 2008

(Projeto de lei nº 331/06,
do Deputado Duarte Nogueira - PSDB)

Dá denominação ao dispositivo de entron-
camento que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Aurélio Brunel-

li” o dispositivo de entroncamento localizado no km
260 da Rodovia SP 332 com o km 70,834 da Rodovia
SP 215, no Município de Santa Cruz das Palmeiras.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de junho de 2008.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de junho de 2008.

LEI Nº 13.099,
DE 27 DE JUNHO DE 2008

(Projeto de lei nº 629/06,
do Deputado Edson Gomes - PP)

Dá denominação ao trevo que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Márcio Apareci-

do Manganeli” o trevo localizado no km 349 da Rodo-
via Assis Chateaubriand - SP 425, no Município de
Iacri.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de junho de 2008.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de junho de 2008.

LEI Nº 13.100,
DE 27 DE JUNHO DE 2008

(Projeto de lei nº 676/06,
do Deputado Baleia Rossi - PMDB)

Dá denominação ao dispositivo que especi-
fica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Antonio Alves
Ferreira Guedes” o dispositivo de retorno e acesso às
vias marginais, com passagem inferior, localizado no
km 31,1 da Rodovia Raposo Tavares - SP 270, no
Município de Cotia.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de junho de 2008.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de junho de 2008.

LEI Nº 13.101,
DE 27 DE JUNHO DE 2008

(Projeto de lei nº 359/07,
do Deputado Baleia Rossi - PMDB)

Dá denominação ao complexo viário que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Pedro Scompa-

rin Filho” o complexo viário (trevo) de acesso localiza-
do no km 241 da Via Anhanguera - SP 330, no Municí-
pio de Santa Rita do Passa Quatro.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de junho de 2008.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de junho de 2008.

LEI Nº 13.102,
DE 27 DE JUNHO DE 2008

(Projeto de lei nº 437/07,
do Deputado Pedro Tobias - PSDB)

Dá denominação ao dispositivo de acesso
que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Maximiano

Gonçalves dos Santos Filho” dispositivo de acesso a
Estrada Municipal localizado no km 223 da SP 225, no
Município de Pederneiras.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de junho de 2008.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de junho de 2008.

LEI Nº 13.103,
DE 27 DE JUNHO DE 2008

(Projeto de lei nº 735/07, da Deputada Rita
Passos - PV)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Georgios Kor-

doutis” o viaduto localizado no km 75,140 da Rodovia
Dom Gabriel Paulino Bueno Couto - SP 300, no Municí-
pio de Cabreúva.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de junho de 2008.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de junho de 2008.

Diário Oficial
Estado de São Paulo

Palácio dos Bandeirantes  Av. Morumbi 4.500  Morumbi  São Paulo  CEP 05650-000        Tel:  2193-8000

José Serra - Governador

PODER

Executivo

SEÇÃO I

Volume 118 • Número 119 • São Paulo, sábado, 28 de junho de 2008 www.imprensaoficial.com.br

LEI Nº 13.104,
DE 27 DE JUNHO DE 2008

(Projeto de lei nº 835/07,
do Deputado Marco Bertaiolli - DEM)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a

AMOA - Associação Mogiana “Oficina dos Aprendi-
zes”, com sede em Mogi das Cruzes.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de junho de 2008.
JOSÉ SERRA
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de junho de 2008.

LEI Nº 13.105,
DE 27 DE JUNHO DE 2008

(Projeto de lei nº 1075/07, da Deputada
Maria Lúcia Amary - PSDB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Dr. Homero

Vicente Mollo” o viaduto localizado no km 226,400 da
Rodovia Governador Dr. Adhemar Pereira de Barros -
SP 342, no Município de São João da Boa Vista.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de junho de 2008.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de junho de 2008.

LEI Nº 13.106,
DE 27 DE JUNHO DE 2008

(Projeto de lei nº 1213/07,
do Deputado Vinícius Camarinha - PSB)

Dá denominação ao Aeroporto Estadual de
Ourinhos

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Jornalista Bene-

dito Pimentel” o Aeroporto Estadual de Ourinhos.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 27 de junho de 2008.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de junho de 2008.

LEI Nº 13.107,
DE 27 DE JUNHO DE 2008

(Projeto de lei nº 1214/07,
do Deputado Pedro Tobias - PSDB)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Legião

Mirim de Agudos - L.M.A., com sede em Agudos.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 27 de junho de 2008.
JOSÉ SERRA
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de junho de 2008.

LEI Nº 13.108,
DE 27 DE JUNHO DE 2008

(Projeto de lei nº 1239/07,
do Deputado Roberto Engler - PSDB)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarado de utilidade pública o Lar

Coait - Creche, com sede em Itirapuã.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 27 de junho de 2008.
JOSÉ SERRA
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de junho de 2008.

LEI Nº 13.109,
DE 27 DE JUNHO DE 2008

(Projeto de lei nº 1280/07,
do Deputado Vanderlei Siraque - PT)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Benjamin Mene-

guin” o viaduto que é parte integrante do trevo de
entroncamento localizado no km 317,575 da Rodovia
SP 225 com o km 0 da Rodovia SP 327, no Município
de Santa Cruz do Rio Pardo.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de junho de 2008.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de junho de 2008.

LEI Nº 13.110,
DE 27 DE JUNHO DE 2008

(Projeto de lei nº 1290/07,
do Deputado Ed Thomas - PSB)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Casa

da Sopa Francisco de Assis - CASOFA, com sede em
Presidente Prudente.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de junho de 2008.
JOSÉ SERRA
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 27

de junho de 2008.

LEI Nº 13.111,
DE 27 DE JUNHO DE 2008

(Projeto de lei nº 1323/07,
do Deputado Roberto Engler - PSDB)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Asso-

ciação Voluntária de Combate ao Câncer - A.V.C.C. -
Grupo Amigos e Voluntários de São Joaquim da Barra,
com sede em São Joaquim da Barra.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.